R E Q U E R I M E N T O  Nº. 819

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o prédio que abrigava o Fórum de Botucatu, foi interditado por questões de segurança;

CONSIDERANDO que por esta razão os cartórios foram espalhados em diversos prédios de nossa cidade;

CONSIDERANDO que as Audiências são realizadas em locais inadequados e não oferecem o menor conforto;

CONSIDERANDO que Juízes, Advogados, funcionários e munícipes que necessitam dos serviços dos Cartórios ou mesmo que precisam estar presentes em Audiências não encontram local para estacionar seus veículos,

CONSIDERANDO que Botucatu possui mais de cem mil habitantes e merece contar com um novo prédio para abrigar o Fórum em local adequado oferecendo segurança, estacionamento para veículos e boas condições para que os funcionários possam realizar um bom trabalho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, DR. JOSÉ SERRA e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informem como se encontram as negociações para a construção de um novo prédio para abrigar o Fórum de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de setembro de 2007.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV